ДОГОВОР №______

купли-продажи земельного участка, заключаемый на торгах
	________________________________
две тысячи двадцать четвертого года

	                                                    город Октябрьский
 Республика Башкортостан

Городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем  «Продавец», в лице Администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, интересы которого представляет начальник управления земельно-имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Мавлютова Зульфия Жановна, действующая на основании Положения и доверенности от _________ № _______, выданной администрацией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан с одной стороны, и _________________ (паспорт _______________выдан _____________________ код подразделения ___________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании постановлений администрации городского округа город Октябрьский от 18.07.2024 №1902 «О проведении электронного аукциона по продаже земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства», от 24.09.2024 №2668 «О проведении повторного электронного аукциона по продаже земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства», от 19.11.2024 №3284 «О проведении повторного электронного аукциона по продаже земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства» и Протокола №___ от ___.____.20___ подведения итогов процедуры №____________________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя земельный участок, указанный в п. 1.2 настоящего Договора (далее - Участок), в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Участок и уплатить за него цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. По настоящему Договору в собственность Покупателя передается следующий Участок:

- местонахождение Участка: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г.о. город Октябрьский, г. Октябрьский, ул. Белокаменная, земельный участок 5;

- общая площадь Участка: 648 м²;
- кадастровый номер Участка: 02:57:030802:594;

- категория земель: земли населенных пунктов;

- разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства;
- ограничения использования Участка: Согласно сведениям ЕГРН отсутствуют

1.3. Участок принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости от 06.03.2024 №02:57:030802:594-02/140/2024-1.
1.4. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Участок никому другому не продан, не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободен от любых прав третьих лиц.
1.5. В пределах границ Участка отсутствуют объекты недвижимости.

1.6. Особые условия: На территории ЗУ имеются зеленые насаждения, при вырубке которых необходимо оплатить восстановительную стоимость.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец вправе:

2.1.1. Получить денежные средства за Участок в порядке и сроки, которые указаны в разделе 3 настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Подготовить Акт приема-передачи земельного участка.

2.2.2. Передать Покупателю Участок в порядке и сроки, которые предусмотрены настоящим Договором.
2.2.3. В срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи к настоящему Договору направить Договор и акт приема-передачи к нему с приложением необходимых документов в орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке, установленном статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости
2.3. Покупатель вправе:

2.3.1. Получить Участок в порядке и сроки, которые указаны в разделе 4 настоящего Договора.
2.3.2. Использовать Участок в соответствии с видом разрешенного использования, не допуская порчи земель.
2.3.3. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2.4. Покупатель обязан:

2.4.1. Уплатить цену Участка в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.4.2. Принять Участок от Продавца по Акту приема-передачи земельного участка.
2.4.3. При нанесении благоустройству территории материального ущерба возместить затраты на восстановление территории.
3. ЦЕНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Участка определена по результатам аукциона и составляет _____ (__________) рублей.

3.2. Покупателем оплачено _____ (__________) рублей в качестве задатка для участия в аукционе, который засчитывается в счет оплаты за Участок. Оставшуюся сумму в размере _____ (__________) рублей Покупатель перечисляет на счет Продавца в течение 10 дней со дня подписания настоящего Договора.
3.3. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется по реквизитам Продавца: УФК по Республике Башкортостан (УЗИО администрации ГО г. Октябрьский, л/с 04013J07510), ИНН 0265051346, КПП 026501001. Номер счета получателя платежа: 03100643000000010100, банка: Отделение – НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа, БИК 018073401, корсчет 40102810045370000067, ОКТМО 80735000, КБК 76311406024040000430.
3.4. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. В случае просрочки платежа Покупатель обязан выплатить Продавцу пеню в размере 0,01% стоимости Участка, указанной в п.3.1 Договора за каждый день просрочки.

4. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

4.1. Передача Участка от Продавца к Покупателю оформляется по Акту приема-передачи.

4.2. Участок должен быть передан Продавцом в течение 10 дней с момента оплаты полной стоимости, определенной по результатам аукциона.

4.3. Переход права собственности на Участок подлежит государственной регистрации.
4.4. Риск случайной гибели или порчи Участка до момента передачи Покупателю Участка лежит на Продавце.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ФОРС-МАЖОР
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Если иное не предусмотрено законом или настоящим Договором, Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга.
6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. В случае неуплаты Покупателем в десятидневный срок со дня заключения Договора, цены Участка, Продавец приобретает право одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора.
6.2. В случае отказа принять Участок, а также в случае не исполнения раздела 3 настоящего договора, Продавец отказывается от исполнения данного Договора, при этом задаток, внесенный Покупателем, не возвращается.
6.3. При одностороннем отказе Продавца от исполнения договора, настоящий Договор считается соответственно расторгнутым.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.5. Приложение:

- акт приема-передачи земельного участка;
- протокол о результатах аукциона от «___»________ ____ г. № ____ .
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: Городской округ город Октябрьский Республика Башкортостан
	Юридический адрес
	452607, Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23

	ИНН/КПП
	0265027400/026501001

	Телефон
	8 (34767) 7-07-11

Покупатель:

	Адрес

	Дата рождения

	Место рождения

	Телефон

10. ПОДПИСИ СТОРОН

  От Продавца:

                         От Покупателя:

	Начальник
УЗИО администрации ГО г. Октябрьский

_______________ З.Ж. Мавлютова
  (подпись)
М.П.
	       Гражданин Российской Федерации

_______________